


Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından sendikamıza tahsis
edilen ormanımızda 2016 yılından bu yana ağaçlandırma
çalışmaları yürütüyoruz. Fidanlarımız her yıl geleceğe nefes
olmak için büyüyor.

16 Kasım Pazartesi günü Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı
Sayın Akif Özkaldı’nın katılımları ile İNTES Hatıra
Ormanı’mızda gerçekleştireceğimiz törenle yeni fidanları
toprakla buluşturacağız.

Bültenimizde geçtiğimiz hafta duyuru olarak paylaştığımız
gelişmelerin özetini ve sektörümüze dair güncel gelişmeleri
sizlerle paylaşıyoruz. 9-15 Kasım haftasında Türkiye ve
dünya ekonomisinde öne çıkan konuları da sizler için
derledik.

Keyifli okumalar dileriz…

Kamu ve Özel Sektörün Değerli Temsilcileri,

İNTES Hatıra Ormanı



Türkiye’de ekonomi gündeminin
oldukça yoğun olduğu, dünyada ise
Covid 19 aşısına dair umutların
yeşerdiği bir hafta oldu.

Görevden affını isteyen Sayın Berat
Albayrak’a enerji ve ekonomi alanında
yürüttüğü değerli çalışmaları için
teşekkür ediyoruz.

Başkan’ın Mesajı

Hazine ve Maliye Bakanı olarak atanan Sayın Lütfi Elvan’ın
devletin farklı kademelerindeki engin tecrübesi ve bilgi
birikimiyle ülkemize hayırlı hizmetler sunacağına yürekten
inanıyor, yeni görevinde kendisine başarılar diliyoruz.

Sayın Cumhurbaşkanı’mızın güvene ve istikrara dayalı bir iş
ortamının sağlanması hedefi doğrultusundaki açıklamalarını,
fiyat istikrarı, finansal istikrar ve makroekonomik istikrar
vurgusunu çok kıymetli buluyoruz.

Türk bilim insanları Uğur Şahin ve Özlem Türeci’nin
kurucuları olduğu firmanın geliştirdiği corona aşısı geçtiğimiz
hafta tüm dünyaya umut oldu.

Diliyor ve inanıyoruz ki bizi güzel günler bekliyor.

Celal Koloğlu
İNTES Yönetim Kurulu Başkanı
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SEKTÖR GÜNDEMİ

Mali Hayat

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun

Başta iş dünyası olmak üzere tüm mükellefleri yakından
ilgilendiren Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı
Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun TBMM’de
kabul edildi.

Başta vergi ve SGK prim borçları olmak üzere çok sayıda
borcun yapılandırılması ile Covid-19 salgınının istihdam
üzerindeki olumsuz etkilerinin azaltılmasına yönelik
düzenlemeler içermekte.

Kanun teklifi İşsizlik Sigortası Kanunu İle Bazı Kanunlarda
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Teklifi ismi
ile TBMM’ne sunulmuş, Plan ve Bütçe Komisyonu’nda teklife
yapılan ilaveler nedeniyle ismi değiştirilmiştir.

Öte yandan, Cumhurbaşkanına, yüzde 20 olan kurumlar
vergisi oranını beş puana kadar indirme ve tekrar kanuni
seviyesine getirme yetkisi düzenleyen madde ile "kısmi
zamanlı çalışma" düzenlemesiyle bağlantılı iki madde tekliften
çıkarılmıştır.



SEKTÖR GÜNDEMİ

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun

Kamu borçlarının yapılandırılmasına ilişkin düzenlemeler

→ Gelir Vergisi, Kurumlar Vergisi, Katma Değer Vergisi (KDV),
Motorlu Taşıtlar Vergisi (MTV), Özel Tüketim Vergisi (ÖTV),
tüm idari para cezaları, KYK borçları, Hazine alacaklarını
kapsayan vergi borçları yapılandırılabilecek. Borcunu peşin
ödemek isteyenlere indirim sağlanacak.

→ Vergi borçları yapılandırılarak 18 taksitle ödenebilecek.

→ Vergi cezaları, gecikme faizleri ve gecikme zamları; trafik,
seçim, nüfus para cezaları; Karayolu Taşıma Kanunu'na göre
kesilen para cezaları; kara yollarından usulsüz geçişler
nedeniyle kesilen para cezaları gibi tüm idari para cezaları
yapılandırma kapsamında olacak.

Ankara Kalecik Barajı 
GÜVENSOY



SEKTÖR GÜNDEMİ

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun

Kamu borçlarının yapılandırılmasına ilişkin düzenlemeler

→ Yapılandırmadan faydalanmak isteyenlerin, kanunun çıktığı
tarihten itibaren yıl sonuna kadar müracaat etmesi erekecek
ve en fazla 18 taksitte bu borçlar ödenebilecek. Taksitler iki
ayda bir ödenecek. İlk taksit tarihine kadar peşin ödemenin
yapılması durumunda, işleyen faizler silinecek. İlk taksit
ödemesi,Ocak 2021'de gerçekleştirilecek.

→ Sosyal güvenlik primi idari cezaları, gecikme cezaları ve faiz
zamları da yapılandırılabilecek.

Vergi Mevzuatında Değişiklikler

→ Foreks işlemlerinden elde edilen gelirler kaynakta kesinti
suretiyle vergilendirilecek, maddenin uygulama süresi 31
Aralık 2025'e kadar uzatılıyor.

→ Gelir veya kurumlar vergisi mükelleflerince sahip olunan ve
Türkiye'de bulunan ancak kanuni defter kayıtlarında yer
almayan para, altın, döviz, menkul kıymet ve diğer sermaye
piyasası araçları ile taşınmazlar, 30 Haziran 2021'e kadar
vergi dairelerine bildirilecek.

→ Katma Değer Vergisi Kanunu'nda değişikliğe gidilerek,
dahilde işleme ve geçici kabul rejimi kapsamında ihraç
edilecek malların üretiminde kullanılacak maddelerin teslim
süresi 31 Aralık 2025'e kadar uzatılıyor.



SEKTÖR GÜNDEMİ

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun

İstihdama yönelik düzenlemeler

→ İşsizlik ödeneğinden yararlandırılanların, işten ayrılmalarını
takip eden 90 gün içinde işe girmeleri ve 12 ay süreyle
kesintisiz hizmet akdine tabi olarak çalışmaları halinde, işsizlik
ödeneğinden yararlandıkları süre için hesaplanacak uzun
vadeli sigorta primleri, İşsizlik Sigortası Fonu'ndan
karşılanacak.

→ Cumhurbaşkanı, kısa çalışma ödeneği uygulamasının süresini
30 Haziran 2021'e kadar uzatma yetkisine sahip olacak.

Taldykol Gölü Arıtma Projesi ALSİM 
ALARKO



SEKTÖR GÜNDEMİ

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun

→ Cumhurbaşkanı, kısa çalışma ödeneği süresini ve ödenekten
yararlanan sigortalıların normal çalışma sürelerine dönmeleri
durumunda işverene ödenen ve İşsizlik Sigortası Fonu'ndan
karşılanan prim desteği süresini 30 Haziran 2021'e kadar
uzatabilecek.

→ İşsizlerin yeniden istihdamı ile SGK'ye bildirilmeksizin
çalışanların da istihdam edilebilmesi için iş veya hizmet
sözleşmesi 1 Ocak 2019-17 Nisan 2020 döneminde sona
erenlerle, SGK'ye bildirilmeksizin çalışanların en son
çalıştıkları iş yerlerine başvurmaları, işverenlerce de fiilen
çalıştırılmaları halinde, işverenlere her ay kuruma
ödeyecekleri tüm primlerden mahsup edilmek üzere günlük
44,15 lira destek verilecek.

→ Hizmetleri SGK'ye bildirilmeksizin çalıştırıldığı işverence kabul
edilenler, bu şekilde çalıştırıldıkları döneme ilişkin ücret ve
ücrete bağlı hakları hariç olmak üzere, diğer haklarından
feragat etmiş sayılacak ve bu şekilde çalıştırıldıkları dönemde
ilgili mevzuat uyarınca daha önce yararlanmış oldukları sosyal
yardım ve diğer haklar borç çıkarılmayacak.

→ Hizmetlerini SGK'ye bildirmeksizin istihdam ettiğini kabul
eden işverenlere, ilgililerin işveren yanında hizmetleri
bildirilmeksizin çalıştırıldığı dönemler için Sosyal Sigortalar ve
Genel Sağlık Sigortası Kanunu uyarınca idari para cezası
uygulanmayacak, işsizlik sigortası primi de dahil olmak üzere
sigorta primi tahakkuk ettirilmeyecek.



SEKTÖR GÜNDEMİ

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun

→ Ocak 2019-Nisan 2020 döneminde en az sigortalı bildirimi
yapılan ay veya dönemdeki sigortalı sayısına ilave olarak
istihdam edeceği her bir sigortalı için her ay SGK'ye
ödeyeceği tüm primlerden mahsup edilmek üzere nakdi ücret
desteği sağlanacak.

→ Destek tutarının, işe alındığı tarihten itibaren fiilen çalıştırılacak
sigortalılar için günlük 44,15 lira, ilave işe alınacaklardan
işveren tarafından ücretsiz izne ayrılacaklara ise günlük 39,24
lira olması öngörülüyor.

→ Cumhurbaşkanı, söz konusu destek ve nakdi destek
tutarlarını, maddelerin yürürlük tarihinden sonra tespit
edilecek asgari ücret artış oranında artırmaya yetkili olacak.

Farklı Kanunlarda Yapılan Düzenlemeler

→ Ruhsat ve yapı kullanma izin belgesi başvurularında, ruhsat
harcı ve yapı kullanma izin harcı alınacak. Yapılan izin
başvurularında ise ruhsat harcı ve yapı kullanma izin harcı
tutarı toplamı kadar izin belgesi bedeli alınacak.

→ 1 Temmuz-31 Aralık 2020 döneminde tahsil edilmesi gereken
kira, kesin izin, kesin tahsis, irtifak hakkı, kullanma izni,
yararlanma, ilave yararlanma bedelleri ve hasılat payları ile
ecrimisillerin ödeme süreleri de başvuru şartı aranmaksızın
bir yıl ertelenecek. Bu alacaklar, ertelenen süre sonuna kadar
herhangi bir zam veya faiz uygulanmadan tahsil edilecek. Bu
döneme ilişkin tahsil edilen bedeller iade edilmeyecek.



SEKTÖR GÜNDEMİ

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun

→ 1 Ocak 2021 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülen
konaklama vergisinin yürürlük tarihi, 1 Ocak 2022 tarihine
ertelendi.

→ Derneklerin yapması gereken genel kurulların ertelenmesine
ilişkin madde kapsamında, İçişleri Bakanına tanınan yetki,
salgınla mücadele ve insanların bir araya gelmesini gerektiren
etkinliklerin yapılmasının oluşturduğu risk durumu göz önünde
bulundurularak üçer aylık sürelerle üç defa olmak üzere
uzatılıyor.

Mussafah Su Temin Projesi BAE 
AYDINER



SEKTÖR GÜNDEMİ

Enerji

Elektrik Piyasasında Yenilenebilir Enerji Kaynak Garanti 
Belgesi Yönetmeliği 

Elektrik piyasasında yenilenebilir enerji kaynak garanti
belgesi yönetmeliği 14 Kasım 2020 tarihinde yayımlandı.

Yönetmeliğin amacı; 

→ Elektrik üretimi ve tüketiminde yenilenebilir enerji
kaynaklarının kullanımının yaygınlaştırılması,

→ Çevrenin korunması amaçlarıyla tüketicilere tedarik edilen
elektrik enerjisinin belirli bir miktarının veya oranının, lisans
sahibi tüzel kişiler tarafından yenilenebilir enerji
kaynaklarından üretildiğinin takip, ispat ve ifşa edilmesi,

→ Tüketicilere yenilenebilir enerji kaynaklarından üretilen
elektrik enerjisinin belgelendirilmek suretiyle tedarik
edilmesine imkân sağlayan bir yenilenebilir enerji kaynak
garanti sisteminin oluşturulması,

→ Bu sistemin ayrım gözetmeyen, objektif, şeffaf bir şekilde
işletilmesidir.



GÜNDEM

Arabuluculuk

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının 12 Kasım
2020 tarihinde web sitesinden yapmış olduğu duyuru ile
toplu iş sözleşmesi uyuşmazlıklarında görevlendirilmek
üzere seçici kurul tarafından arabulucular seçilecektir.

Başvurular e-Devlet üzerinden Aile, Çalışma ve Sosyal
Hizmetler Bakanlığına ait hizmetler sayfasında bulunan
Arabulucu Seçimi Başvurusu ve Takibi işlemlerinden
16/11/2020 günü saat 00:01 ile 16/12/2020 günü saat
23:59 arasında yapılacaktır.

Başvurunun tüm aşamaları elektronik ortamda yapılacak
olup şahsen müracaat veya posta yolu ile yapılan
başvurular değerlendirmeye alınmayacaktır.

Detaylar linktedir.

https://www.ailevecalisma.gov.tr/tr-tr/duyurular/07102020_01_nolu_duyuru-1/


GÜNDEM

Milletlerarası Andlaşmalar

→ Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Avrupa Komisyonu
Arasında Katılım Öncesi Yardım Aracı Altında Tarım ve
Kırsal Kalkınma Politika Alanı (IPARD) Kapsamında
Türkiye Cumhuriyeti’ne Yapılacak Olan Birlik Mali
Yardımının Yönetimi ve Uygulanmasına İlişkin Hükümleri
Tesis Eden Sektörel Anlaşmada Değişiklik Yapılmasına
İlişkin Olarak Türkiye Cumhuriyeti ile Avrupa Komisyonu
Arasında Teati Edilen Mektupların Onaylanması
hakkındaki karar 11 Kasım 2020 tarihli Resmi Gazete’de
yayınlanmıştır.

Gümüşhane yolu CENGİZ



GÜNDEM

Milletlerarası Andlaşmalar

→ Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Sierra Leone
Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan
Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi
Kaçakçılığı ile Vergiden Kaçınmaya Engel Olma Anlaşması
3 Kasım 2020 tarihinde Ankara'da imzalanmasına ilişkin
bilgilendirme Gelir İdaresi Başkanlığının sitesinde 9 Kasım
2020 tarihinde duyurulmuştur.

Anlaşma ile diğer ülkede 12 aydan kısa süren inşaat, yapım
veya kurma projesi faaliyetlerinin icra edildiği ülkede
vergilendirilmemesi öngörülmektedir

Vergilendirme hakkı, geliri elde eden kişinin yerleşik olduğu
ülkeye verilmekte, gelirin elde edildiği ülkenin vergilendirme
hakkı kar payı, faiz ve gayri maddi hak bedellerinde belirli
oranlarla sınırlandırılmaktadır.

Türkiye’nin, imzalanan bu anlaşma ile bugüne kadar
sonuçlandırdığı Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmalarının
sayısı 94’e ulaşmıştır. Bunlardan 85’i yürürlüğe girmiş
bulunmaktadır.



GÜNDEM

Milletlerarası Andlaşmalar

Sosyal Güvenlik Kurumunun 9 Kasım 2020 tarihli Genelgesi
ile

→ Türkiye Cumhuriyeti ile Kırgız Cumhuriyeti Arasında
Sosyal Güvenlik Anlaşması ve Türkiye Cumhuriyeti
Hükümeti ile Kırgız Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Sosyal
Güvenlik Anlaşmasının Uygulanmasına İlişkin İdari
Anlaşma 9/4/2018 tarihinde Ankara'da imzalanmıştır.
Anlaşma ve İdari Anlaşma 1 Kasım 2020 tarihinde
yürürlüğe girmiştir.

Tema İstanbul 
MESA MESKEN



ATAMALAR

Hazine ve Maliye Bakanlığına Sayın Lütfi Elvan atandı
Görevden affını isteyen ve görevden af talebi kabul edilen
Sn. Berat ALBAYRAK’tan boşalan Hazine ve Maliye
Bakanlığına Sn. Lütfi ELVAN atanmıştır.

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu Başkanlığına
AK Parti Bingöl Milletvekili Sn. Cevdet YILMAZ seçilmiştir.

Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı
Sigorta Primleri Genel Müdürlüğüne 
Sn. Savaş ALIÇ

Tarım ve Orman Bakanlığı 
Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğüne
Sn. Dursun KELKİT

Türkiye Elektrik İletim A. Ş. Genel Müdür Yardımcılığına
Sn. Deniz COŞKUN

Adalet Bakanlığı Başmüfettişliklerine
Sn. Kerem Kerim ARSLAN
Sn. Berkay ALTUĞ
Sn. Mehmet OĞRAŞ
Sn. Semih ÇAYÖNÜ

atanmıştır.



ATAMALAR

Depreme karşı önlemlerin ve depremlerin zararlarının en
aza indirilmesi için alınması gerekli tedbirlerin belirlenmesi
amacıyla kurulan meclis araştırma komisyonuna üye
seçilmesine dair karar gereğince 10 Kasım 2020 tarihinde
yapılan Komisyon toplantısında Komisyon Başkan, Başkan
Vekili, Sözcü ve Katip üyelikleri belirlendi.

Komisyon üyelerinin isimleri 13 Kasım 2020 tarihli Resmi
Gazete’de yayımlandı.

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/11/20201113-4.pdf

Yüksekte Çalışma Vinç Sökümü
YAPI MERKEZİ



GÜNDEM

Koronavirüs Tedbirleri

İçişleri Bakanlığı 12 Kasım 2020 tarihinde 81 İl
Valiliğine Koronavirüs Tedbirleri konulu ek genelge gönderdi.

→ Maskenin doğru ve sürekli şekilde kullanımını temin
amacıyla tüm illerde vatandaşların yoğun olarak bulunduğu
/bulanabileceği cadde ve sokaklar ve özellikle trafiğe kapalı
olan alanlarda ve toplu taşıma araç durakları gibi
alanlarda/bölgelerde sigara içme yasağı getirildi.

→ 65 yaş ve üzeri vatandaşların gün içerisinde saat 10:00-
16:00 arasında sokağa çıkabilmelerine, bu saatler dışında
sokağa çıkmamalarına dair kısıtlamaya gidilmesi yönünde
karar alındı.

Samsun Piazza Alışveriş Merkezi
RÖNESANS



TÜRKİYE MESLEKİ YETERLİLİK MERKEZİ

Türkiye MYM Sınav ve Belgelendirme Faaliyetleri

14-15 Kasım 2020 tarihlerinde Pamukkale Boya’nın Bursa,
İzmir, Isparta, Bodrum illerinde inşaat boyacısı sınavları
gerçekleştirilmiştir.

İskenderun Demir ve Çelik A.Ş’nin Hatay’da “İskele Kurulum
Elemanı (Seviye 3)” Mesleki Yeterlilik Sınavları kapsamında
09-13 Kasım tarihleri arasında 93 kişinin sınavı
tamamlanmıştır.

Sınavlarımız ilan edilen kurallar çerçevesinde tüm iş sağlığı
ve güvenliği ve hijyen tedbirleri alınarak yapılmaya devam
etmektedir.



MESLEKİ YETERLİLİK

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile Mesleki Yeterlilik 

sistemine ilişkin de kararlar alınmıştır. 

→ Cumhurbaşkanı; kadın, genç ve mesleki yeterlilik belgesi
sahiplerini istihdam etmesi halinde işverene sağlanan prim
desteğinin bir önceki yıl ortalamasına ilave istihdam edilen
kişiler için 12 ay, bu kişinin kadın, genç veya engelli olması
durumunda 18 ay süreyle işverene sağlanan prim teşvikinin
ve ilave istihdam sağlayan işverene Gelir Vergisi stopaj
teşviki ile Damga Vergisi desteği uygulamasının süresini 31
Aralık 2023'e kadar uzatmaya yetkili olacak.

→ Özel Öğretim Kurumları Kanunu kapsamında faaliyet
gösteren, Mesleki Yeterlilik Kurumunca Mesleki Yeterlilik
Belgesi verilen meslekler hariç olmak üzere, bakanlıkça
belirlenen programları başarıyla tamamlayanlar, aldıkları kurs
bitirme belgeleriyle tamamladıkları programlara ilişkin iş
yerlerinde çalışabilecek ve iş yeri açabilecek. Bu durumda
olan kişiler için başkaca bir meslek belgesi aranmayacak.



EKONOMİDE BU HAFTA

İstihdam

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından 10 Kasım 2020 tarihinde 
işgücü istatistiklerine ilişkin Ağustos ayı rakamları yayımlandı. 

Mevsim etkilerinden arındırılmış işgücü verilerine göre tarım dışı
işsizlik oranı Ağustos 2020 döneminde Temmuz 2020 dönemine 

kıyasla % 0,4 puan azalarak %15,4 olarak gerçekleşmiştir.



EKONOMİDE BU HAFTA

İstihdam

İnşaat sektörü istihdamı 2019 Ağustos ayına göre 147 bin kişi 
artmıştır. İnşaat Sektör istihdamı Nisan ayından itibaren kademeli

artış gösterdi. Temmuz ayına ek 51 bin kişi sektörümüzde istihdam 
edildi.  Sektörün istihdam yapısına ilişkin tablolar aşağıda 

bulunmaktadır.

İNŞAAT SEKTÖRÜNDE EĞİTİM DURUMU DAĞILIMI 

Eğitim Durumu Oran

Okuma Yazma Bilmeyen 1,87%
Okuma Yazma Bilen Fakat Bir Okul Bitirmeyen 4,28%
İlkokul 34,92%
İlköğretim 12,65%
Ortaokul Veya Dengi Meslek Ortaokul 13,77%
Genel Lise 9,49%
Lise Dengi Mesleki Okul 9,84%
Yüksek Öğretim 13,18%

Oran
İşsizlik Oranı %13,2
Tarım Dışı İşsizlik Oranı %15,7
Kayıt Dışı İstihdam Oranı %32,9
İşgücü 31.749 bin kişi 
İnşaat Sektörü İstihdamı 1.722 bin kişi
Mevsim etkisinden arındırılmış inşaat sektörü 
istihdam 

1.620 bin kişi 



EKONOMİDE BU HAFTA

İstihdam

İNŞAAT SEKTÖRÜNDE MESLEK GRUPLARINA GÖRE DAĞILIM

İNŞAAT SEKTÖRÜNDE İŞTEKİ DURUMA GÖRE DAĞILIM

Ağustos ayı verilerine göre inşaat sektöründe kayıt dışılık oranı 
%37,20 seviyesinde gerçekleşmiştir.

Meslek Grupları Oran
Yöneticiler 4,86%
Profesyonel Meslek Mensupları 4,34%
Teknisyenler, Teknikerler Ve Yardımcı Profesyonel Meslek Mensupları 3,98%
Büro Hizmetlerinde Çalışan Elemanlar 3,22%
Hizmet Ve Satış Elemanları 2,64%
Nitelikli Tarım, Ormancılık Ve Su Ürünleri Çalışanları 0,06%
Sanatkarlar Ve İlgili İşlerde Çalışanlar 52,49%
Tesis Ve Makine Operatörleri Ve Montajcılar 8,26%
Nitelik Gerektirmeyen İşlerde Çalışanlar 20,15%

İşteki Durum Oran

Ücretli, Maaşlı Veya Yevmiyeli
80,08%

İşveren
6,91%

Kendi Hesabına
11,89%

Ücretsiz Aile İşçisi
1,11%
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İnşaat Maliyet Endeksi 

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından 10 Kasım 2020 tarihinde Eylül 
ayına ilişkin inşaat maliyet endeksleri açıklandı. 

Endeks, işçilik ve malzeme ayrımında inşaat maliyetlerindeki 
değişimleri ölçen fiyat endeksi olarak işlem görmektedir.                          

Maliyet endeksleri Nisan ayından bu yana artışını sürdürmekte. 



EKONOMİDE BU HAFTA

İnşaat Maliyet Endeksi 

İnşaat maliyetlerinde bir önceki aya göre bina dışı yapılarda 
%1,84, bina inşaatlarında %2,19 artış oldu. İnşaat maliyet 

endekslerinde en çok artış gösteren kalem kara ve demiryolları 
grubunda oldu. Eylül 2020’de bir önceki aya göre maliyet 

endekslerinin işçilik bölümü azalma yönlü hareket gösterdi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Ödemeler Dengesi 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından ödemeler dengesi 
istatistikleri 11 Kasım 2020 tarihinde açıklandı. Eylül ayında  cari 
işlemler hesabında 2.364 milyon ABD doları açık gerçekleşmiştir. 

Bir önceki yıl ise 2.828 milyon dolar fazla vermişti.



EKONOMİDE BU HAFTA

İnşaat Ciro Endeksleri 

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından 13 Kasım 2020 tarihinde 
İnşaat Ciro İstatistikleri açıklandı. 

Sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında ciro 
endeksi 2020 yılı Eylül ayında aylık %3,4 arttı.                                        

İnşaat ciro endeksi yılık bazda bir önceki yıla göre %23,3 artış 
gösterdi. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Sanayi Üretim İstatistikleri

Türkiye İstatistik Kurumu 13 Kasım 2020 tarihinde Eylül ayına 
ilişkin Sanayi Üretim istatistiklerini açıkladı. Sanayi üretim 

endeksleri reel sektör beklentilerine paralel %8,2 yükseldi. Sanayi 
üretimi salgının başlangıç dönemi olan Nisan ayında %31,2 sert 

düşüş göstermişti.



EKONOMİDE BU HAFTA

Sanayi Üretim İstatistikleri

Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde en yüksek artış gösteren alt 
sektör temel eczacılık ürünlerinin ve eczacılığa ilişkin 

malzemelerin imalatı, en fazla düşüş yaşanan sektörler ise kömür 
ve linyit çıkartılması grubunda oldu. 
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TCMB Enflasyon Beklenti Anketi

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından Kasım ayına ilişkin 
enflasyon, GSMH, döviz kuru ve faiz oranı beklentilerini içeren 
anket yayımlandı. Beklenti anketi reel kesim ve finansal kesim 

temsilcilerinden 59 kişinin katılımı ile gerçekleşti. Verilen cevaplar 
enflasyonun gelecek dönemde artacağı, büyüme beklentilerinin 

ise yükseleceği yönünde oldu. Faiz oranlarına ilişkin beklentiler ise 
artış eğiliminde.



TCMB’de yayınlanan haftalık dolar/euro hareketleri

EKONOMİDE BU HAFTA

Merkez Bankası Efektif Satış  Dolar Kuru

Kaynak: TCMB

Merkez Bankası Efektif Satış Euro Kuru
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Dolar TL Eğilimi

EKONOMİDE BU HAFTA

Bu hafta piyasalarda olumlu beklenti havası devam ediyor.  
Merkez Bankası Başkanı Sn. Naci Ağbal’ın açıklamaları reel 

sektör beklentilerini olumlu etkiledi.

ABD Başkanı seçilen Biden’dan gelen ılımlı mesajlar ve 
BDDK’nın hafta içi uygulamaya koyduğu önlemler TL’nin 

değerini yükseltti.

TCMB’nin faiz kararından sonra kurlarda görülen rekor 
yükseliş tersine bir eğilim göstermekte. Bu hafta TL dolar 

karşısında %10 değer kazandı. Öte yandan hafta içi açıklanan 
sanayi üretim endeksleri, perakende sektörü endeksleri, 

sanayi ciro endekslerindeki pozitif yönlü göstergeler TL’yi 
pozitif etkilemekte. 

Kaynak: TCMB
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Gram Altın Haftalık Görünüm

EKONOMİDE BU HAFTA

Altının ons fiyatı kısıtlı oranlarda yükseldi. 13 Kasım 2020 
tarihinde 1894,71 dolar oldu. 

Gram altın fiyatları TL’nin değer kazanmasıyla birlikte düşüşe 
geçti. Altına yatırım on gün öncesine göre %10 değer kaybetti.

Çeyrek altın satış fiyatları 759 TL’ye geriledi. 

Kaynak: Bloomberg HT
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Brent Petrol Fiyatları

EKONOMİDE BU HAFTA

Küresel piyasalar dünya genelinde koronavirüs vaka sayısındaki artışın 
yarattığı endişelerle baskı altında kalmaya devam ediyor.

Aşı konusundaki iyimser bekleyiş, ABD ham petrol stoklarında düşüşün 
etkisiyle Brent petrol fiyatları yükseldi. 40 doların altında seyreden 

Brent petrol fiyatları bu hafta bu seviyenin üstünü gördü.

Salgına karşı olumlu her haber yatırımlarda risk iştihanı artırmaya 
devam ediyor.

OPEC, özellikle 2020’nin dördüncü çeyreği için talep projeksiyonunu 
ciddi bir şekilde revize ederek günlük 960.000 varile düşürdü.

Kaynak: Bloomberg HT



Para Banka İstatistikleri

EKONOMİDE BU HAFTA

Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından haftanın son iş günü 
açıklanan Türkiye Ekonomisinde Haftalık Gelişmeler ve Genel 

Görünüm Raporuna Göre;

6 Kasım haftasında yatırımcıların TL mevduatı bir önceki 
haftaya göre % 0,48 azaldı.

Bankacılık sektöründe Tüketici Kredi kartlarında toplam bakiye 
137,1 milyar TL oldu. Ocak-Eylül 2020 döneminde Bireysel 

Kredi Kartlarında borcunu ödememiş gerçek kişi sayısı %52,3 
azalarak 320.889 oldu.

Bireysel kredi kartlarında takibe giren alacakların oranı 6 Kasım  
haftasında %4,3 oldu.
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Para Banka İstatistikleri

EKONOMİDE BU HAFTA

Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer krediler toplam tutarı 
bir önceki haftaya göre yaklaşık 787 bin TL değerinde arttı. 

Kamu bankalarında konut kredi faiz oranları %0,99 özel sektör 
bankacılığında ise konut ve ihtiyaç kredileri %1,30-1,65 

seviyelerine işlem gördü. 

Kredi talebi geçtiğimiz haftalara göre artış gösterdi. 

Toplam kredilerin  %40’ını konut kredileri oluşturdu. 

Açıklanan son verilere göre TL ticari kredilerine uygulanan faiz 
oranı %16,7 oldu.

Kaynak: TCMB
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Kamu İhale İstatistikleri

EKONOMİDE BU HAFTA

Kamu İhale Kurumu tarafından günlük olarak açıklanmakta olan 
ihale istatistiklerini okurlarımız için derliyoruz.                                                             

Bu hafta yayımlanan rakamlar şöyle: 

Kaydedilen İhale Yayımlanan İhale 

Bazı İllere Göre İhaleler
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İller Yapım İş i İhale Sayıs ı
Ankara 1673
İstanbul 976
İzmir 584
Antalya 364
Mersin 310
Muğla 306
Adana 322
Kocaeli 264
Gaziantep 211
Şanlıurfa 227
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa 

Geçtiğimiz hafta borsa kazandırdı, altın ve döviz kaybettirdi
Borsa İstanbul'da işlem gören hisse senetleri haftalık bazda
ortalama yüzde 8,33 yükselirken altının gram satış fiyatı yüzde
13,09, dolar/TL yüzde 10,20, euro/TL yüzde 10,67 değer
kaybetti.

Borsa İstanbul kıymetli madenler swap pazarını açıyor
FX Swap pazarından sonra Kıymetli Madenler Swap Pazarı da
16 Kasım 2020’de faaliyete geçiyor.

Rekabet Kurulu'ndan Google'a 197 milyon lira ceza
Rekabet Kurulu, Google'a 197 milyon lira idari para cezası
verilmesine hükmetti. Google, soruşturma kapsamında 4
Kasım'da sözlü savunma yapmıştı.

Cari açık eylülde 2,4 milyar dolar
Cari işlemler dengesinde, eylül ayında piyasa beklentilerinin bir
miktar altında 2,4 milyar dolar açık oluştu. Yıllık cari açık ise
27,5 milyar dolarla Kasım 2018'den beri en yüksek düzeye
çıkmış oldu.

BDDK, yabancı banka swap limitlerini esnetti
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu, yurtiçindeki
bankaların vadede TL satım yönünde gerçekleştirecekleri swap
ve türev işlemlerine getirdiği sınırlamaları bir adım daha
gevşetti.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa 

Bakan Elvan: Piyasa dostu bir dönüşüm programına
odaklanacağız
Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan ilk resmi açıklamasında
mali disiplin ve enflasyonla mücadele vurgusu yaparken,
piyasa dostu bir dönüşüm programına odaklanacaklarını
söyledi.

Bakan Dönmez: Bu yıl elektriğin yaklaşık yüzde 46’sı
yenilenebilir enerji kaynaklarından üretildi
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, 2020'nin ilk 9
ayında elektriğin yüzde 46'sının yenilenebilir enerji
kaynaklarından üretildiğini belirtti.

D Marin Didim 
DOĞUŞ
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa 
Dünya

AB üçüncü çeyrekte yüzde 11,6 büyüdü
Avrupa Birliği (AB) ekonomisi, bu yılın üçüncü çeyreğinde bir
önceki çeyreğe kıyasla yüzde 11,6 büyüme kaydetti.

ABD'de enflasyon beklentilerin altında kaldı
ABD'de Tüketici Fiyat Endeksi, ekimde beklentilerin aksine
değişim göstermedi. Ülkede yıllık enflasyon ise bu dönemde
yüzde 1,2'lik artış kaydetti.

Fed Başkanı Powell: Gelecek birkaç ay zorlu olabilir
ABD Merkez Bankası (Fed) Başkanı Jerome Powell,
koronavirüs vakalarındaki artışın ekonomik toparlanma için risk
oluşturduğunu belirterek, "Virüs yayılırken, gelecek birkaç ay
zorlu olabilir." dedi.

Avrupa Merkez Bankasından düzensiz toparlanma uyarısı
Avrupa Merkez Bankası Başkanı Lagarde, "Yeni tip
koronavirüs (Kovid-19) oldukça sıra dışı bir durgunluk üretti ve
salgının benzer şekilde düzensiz bir toparlanmaya yol açması
çok muhtemel." dedi.

Moody's küresel kredi koşullarının 2021'de genel olarak
iyileşeceği öngörüsünde bulundu
Moody's, Kovid-19 salgınının etkileri ve yavaş ekonomik
toparlanmanın kredi ortamını şekillendireceğini belirterek,
küresel kredi koşullarının 2021'de genel olarak iyileşeceğini
bildirdi.



ÜYELERİMİZ’DEN

Rönesans İnşaat 

Yılın gökdeleni ödülü Rönesans’ın

Rönesans İnşaat tarafından inşa edilen Lakhta Center,
Emporis Yılın Gökdeleni Ödülü’ne layık görüldü.

Dünyanın dört bir yanındaki en yüksek binaları ve nefes
kesen mimari projeleri ödüllendiren “Emporis Gökdelen
Ödülü” 20 yıllık tarihinde ilk kez Rusya'da gerçekleştirilen
bir projeye verildi.

Rusya'nın St. Petersburg kentindeki Lakhta Center, 462
metre yüksekliğiyle sadece Rusya’nın değil, Avrupa’nın da
en yüksek binası unvanına sahip ayrıca dünyanın en yüksek
binaları arasında 14’üncü sırada bulunuyor.



ÜYELERİMİZ’DEN

ENKA İnşaat Sanayi ve Ticaret A. Ş. 

ODTÜ İnşaat Mühendisliği bölümünün tarihi sembollerinden 
beton tekne eski temiz ve etkileyici görünümüne 

kavuşturuldu.

ODTÜ İnşaat Mühendisliği bölümünün tarihi sembollerinden
biri olan beton teknenin restore edilmesi çalışmaları
tamamlanarak tekne eski temiz ve etkileyici görünümüne
kavuşturuldu. ENKA sponsorluğunda Ağustos ayında
başlayan proje, ODTÜ İnşaat Mühendisliği Bölümü’nün
özverili çalışmaları sayesinde Ekim ayında tamamlandı.

«ENKA olarak, geleceğin mühendislerinin eğitimleri sırasında
bu tarihi değeri deneyimleme fırsatı bulmaya devam etmelerine
katkı sağlayabilmiş olmaktan büyük mutluluk duyuyoruz.»



KÜLTÜR SANAT

Bir Delinin Hatıra Defteri 1500. gösterisinde 
ilk kez dijital platformda

Tatbikat Sahnesi, Erdal Beşikçioğlu’nun kapalı gişe oynayan
tek kişilik oyunu Bir Delinin Hatıra Defteri’ni 1500. gösterisinde
dijital gala ile tüm Türkiye’ye ulaştıracak.

15 yılda yaklaşık 600 bin kişinin izlediği oyuna online bilet alan
tiyatroseverler, 18 Kasım’daki gösteriyi tüm Türkiye'den
izleyebilecek.



KÜLTÜR SANAT

11. Uluslararası Şefika Kutluer Festivali

“Sihirli Flüt” ünvanlı uluslararası sanatçımız Şefika Kutluer
adına düzenlenen festivalin 11.si bu sene 18 Kasım – 6 Aralık
2020 tarihleri arasında gerçekleşiyor.

Bu sene Festival’e Portekiz, Azerbaycan ve Türk
Cumhuriyetleri ile Türkiye’den sanatçılar katılacak ayrıca Şefika
Kutluer’in yeni çıkacak solo CD’sinin Dünya Prömiyer’i
yapılacak.

22 kasım 2020 Pazar günü saat 14:00’te Devlet Opera ve
Balesi Ankara Opera Sahnesinde; Portekiz’den gelecek gitar
sanatçıları eşliğinde Şefika Kutluer “Klasik’ten Latin’e” temalı
bir resital verecek.



Üyemiz Güngör Elektrik San. ve Tic. Ltd. Şti. 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Sn. Mustafa GÜNGÖR’ün

kıymetli kayınpederi 

Sn. Alaettin GÜNEYSU 

beyefendiyi kaybetmenin üzüntüsünü 
yaşıyoruz. 

Merhuma Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine baş sağlığı diliyoruz.



https://twitter.com/intessendika

İNTES faaliyetleri ile ilgili güncel 
paylaşımlarımız için sosyal medya 

hesaplarımızdan bizi takip edebilirsiniz. 
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